
 

 

    



 

 

  



 

 

  

2. Strana 



 

 

  

3. Strana 



 

 

Kazeťáky, walkmany nebo 

později CDčka a také MP3 
přehrávače, to jsou všechno 

předchůdci dnešních technologií. 
Všechno tohle dnes už jednoduše 

nahrazujeme telefony třeba se 
Spotify. 

Nejen přehrávače se v průběhu 

let změnili, také samotná hudba 
prošla změnou. Dopad na to má 
hlavně velký pokrok technologií. 
V minulosti totiž nebyl ani zdaleka 
takový výběr skladeb, tak velká 
dostupnost a zároveň nebyla možná 
jedna věc bez které si dnes někdo 
nedokáže hudbu představit a to je, 
že nebylo jednoduché přetáčení 
jednotlivých písní. 

Všechny skladby jsou dnes 
mnohem kratší, rychlejší a mají 

rychlejší tempo. Dříve bylo 
zvykem poslouchat celá alba 

interpretů bez žádného přetočení. 
Také skladby měli třeba i přes 6 

minut, kdy prvních třeba i 60 
sekund bylo dlouhé intro skladby, 

které nemuselo nijak souviset s 
jejím zbytkem. 

Dnes se většina skladeb vejde 

do 4 minut a z průzkumu také 
vyšlo to, že interpret má 10 
sekund na to, aby svojí 
skladbou zaujal, protože 30 % 
uživatelů skladbu přeskočí po 
právě tomto čase. To je 
nepochybně rozdíl od 
poslouchání celých alb, jak 
tomu bylo dříve. 

Přenosný 
přehrávač CD 

s možností 
přeskočit na 

konec skladby 

 

  

4. Strana 



 

 

 

 

  

5. Strana 



 

 

 

  

6. Strana 



 

 

v 

Volnočasové akƟvity teď  

7. Strana 



 

 

  

Volnočasové akƟvity v pravěku 

Kuličky, skákací panák, pionýři, skauƟ, céčka, guma 

  

8. Strana 



 

 

 

  

9. Strana 



 

 

Nakupování v pravěku 

10. Strana 



 

 

 

 

11. Strana 



 

 

  

 

  

12. Strana 



 

 

 


